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گلستان در تب 
گرانی نان
■ با مسوولیت سردبیر 

 
استان  در  نان  قیمت  افزایش  زمزمه های 
بغرنج  شرایط  این  در  هم  آن  گلستان 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، اکنون به 
غالب  قوت  و  شده  بدل  تلخ  واقعیتی 
بسیاری از خانواده ها را تهدید می کند. نان، 
نه فقط کالایی برای سیر کردن شکم، بلکه 
نمادی از برکت و هویت این سرزمین است؛ 
خدشه به دسترسی آسان به آن، زخمی بر 
پیکره اعتماد عمومی است. دلایل متعددی 
برای این افزایش قیمت مطرح می شود؛ از 
تورم افسار گسیخته و افزایش هزینه های 
تولید تا نوسانات بازار گندم و ضعف های 
ساختاری در نظام توزیع آرد. اما فارغ از این 
توجیهات، یافتن راهکاری فوری و اثربخش 
برای کاهش فشار بر مردم، اولویت است. 
افزایش قیمت، آسان ترین و در عین حال، 
پرهزینه ترین راه حل است. مسکنی موقت 
که در بلندمدت، نه تنها کارساز نخواهد بود، 
بلکه می تواند تبعات سنگینی به همراه 
از کاهش سرانه مصرف و  باشد؛  داشته 
تهدید سلامت جامعه گرفته تا رواج قاچاق 
و افت کیفیت نان. در شرایطی که تنگناهای 
اقتصادی، کمر بسیاری از خانواده ها را خم 
کرده، تدبیر حکم می کند به جای پاک کردن 
صورت مسئله، ریشه های آن را بخشکانیم. 
هزینه های  کاهش  و  نانوایان  از  حمایت 
تولید، کنترل بازار گندم و آرد، نظارت دقیق 
بر عملکرد نانوایی ها و جلوگیری از قاچاق، 
راهکارهایی است که می تواند به حل این 
بحران کمک کند. مردم گلستان، شایسته 
آن هستند که با خیالی آسوده، نان سفره 
خود را تامین کنند. نان، باید همچنان قوت 
لایموت و نمادی از سفره های پربرکت این 
استان باشد. گرانی نان نه فقط بر معیشت 
اعتبار  و  عمومی  اعتماد  بر  بلکه  مردم، 
نظام حکمرانی نیز تاثیرگذار خواهد بود. 
علاوه بر کنترل قیمت، نظارت مستمر 
بر کیفیت نان نیز امری ضروری است. 
نان بی کیفیت، نه تنها ارزش غذایی ندارد، 
بلکه می تواند سلامت مصرف کنندگان را 
نیز به خطر اندازد. انتظار می رود مسئولین 
ذی ربط، با جدیت نسبت به این مهم اقدام 
کرده و از عرضه نان با کیفیت نامناسب 
اتخاذ  با  می رود  انتظار  کنند.  جلوگیری 
ضمن  عمل گرایانه،  و  جامع  رویکردی 
حفظ حقوق نانوایان، از فشار اقتصادی بر 
مردم کاسته شود و نان، به عنوان کالایی 
قیمتی  و  مطلوب  کیفیتی  با  اساسی، 
مناسب در دسترس همگان قرار گیرد.
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مهران موذنی- استاندار گلستان با حضور 
در نشستی با خانه احزاب، وفاق ملی را 
و  مشکلات  از  کشور  برون رفت  عامل 
پشت سر گذاشتن موفقیت آمیز جنگ 
دوازده روزه دانست. علی اصغر طهماسبی 
با  که  این نشست  در  عصر چهارشنبه 
حضور دبیران احزاب و جمعی از فعالان 
فرهنگیان  باشگاه  در  گلستان  سیاسی 
برگزار شد، تأکید ریاست جمهور بر وفاق 
و  دانست  مسیر  این  راه گشای  را  ملی 
عنوان کرد: در تمام جلساتی که استانداران 
ریاست  خدمت  در  ماه   7 این  طی  در 
محترم جمهور بودند، صحبت از وفاق، 
تأکید  و  تکرار  بود.  انسجام  و  وحدت 
ریاست جمهور بر این موضوع حتی برای 
ما استانداران هم عجیب بود. این انسجام 
پیرامون وحدت ملی نقش خودش را در 
ابتدای  از  ما  کرد.  آشکار  ۱۲روزه  جنگ 
پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز چنین 
وحدت، انسجام و وفاقی ندیده بودیم. چرا 
عاشقانه،  ریاست جمهور  دیدند  مردم  که 
خالصانه و مشفقانه این راه را پیش گرفته 
است. این در حالی است که بسیاری از 
دولت خرده می گرفتند. استاندار گلستان 
را  آسیب ها  و  ناترازی ها  البته  داد  ادامه 
انجام  باید  آسیب شناسی  نمی گویم. 
را  خودش  کار  باید  شخصی  هر  شود. 
انجام دهد و به حاشیه نرود. ملت ما در 
اقصی نقاط جهان از تمامیت ارضی ایران 
دفاع کردند. حتی خبرنگار بی بی سی هم 

گویی که در آن روزها خبرنگار جمهوری 
در  می کرد  گمان  دشمن  بود.  اسلامی 
۲۴ ساعت ابتدایی کلک ایران را خواهد 
کرد. طهماسبی افزود: از یک سال پیش 
در پنتاگون تبادل نظر در این باره انجام 
می شد. مانور این حملات هم در همان 
زمان برگزار شد. دشمن گمان می کرد با 
قطع کردن رابطه فرماندهی با بدنه نیروی 
نظامی، همان طور که صدام را شکست 
داد، ما را هم شکست خواهد داد. سرداران، 
فرماندهان و سران قوا به شهادت رسیدند. 
را  عملیات هایشان  داخلی  جواسیس 
اجرایی کردند. مقرر شده بود که دو پادگان 
در تهران به تصاحب عوامل دشمن در آید 
و کشور تجزیه شود. همچنین کماندوهای 
دشمن در استان های تجزیه شده فرود آیند 
و منطقه را در دست بگیرند. البته گفتنی 
است که کشته های دشمن هم کم نبود. 

شما در تاریخ سراغ ندارید که دو کشور 
اتمی به یک کشور فاقد سلاح اتمی حمله 
کنند و آن کشور این گونه خودش را پیدا 
کند. دشمن لانچرهای موشکی و ورودی 
شهرهای موشکی ما را زده بود و آسمان 
ما را در اختیار داشت. در نهایت آنچه که 
دشمن را به عقب نشینی وا داشت، انسجام 
و یکپارچگی مردم اعم از زن و مرد، پیر و 
جوان و داخلی و خارجی بود. این مردم 
پای  خاص  بزنگاه های  در  که  هستند 
کشور، نظام، انقلاب و شهدایشان می مانند.

پزشکیان  دکتر  شخص  داد:  ادامه  وی 
انتقادات بسیار  با  با شعار وفاق ملی و 
وسیعی که در عرصه خدمتگزاری داشت، 
به کارزار انتخابات وارد شد. هیچ کاندیدی 
جز ایشان حاضر نبود بحث سوخت و 
امنیت  برای  ایشان  کند.  مطرح  را  انرژی 
ملی، ارتقای جمهوری اسلامی و باز شدن 

قفل اقتصاد کشور این مسئله را مطرح کرد. 
با وجود اینکه رقیب ایشان از این موضوع 
سوءاستفاده می کرد، دکتر پزشکیان قاطعانه 
پاسخ می داد. متأسفانه روزی ۲0 میلیون 
ما  همه  می شود.  قاچاق  سوخت  لیتر 
می بینیم، اما کاری از دستمان برنمی آید. یا 
به طور مثال، در رابطه با آرد و نان ده ها 
لایه نظارت هم وجود داشته باشد، کسی 
که بخواهد تخلف کند، این کار را انجام 
می دهد. امکانات زیادی برای این امر وجود 
دارد. نیاز کشور در تمام این سال ها بیش تر 
از تمام زیرساخت هایی بوده که ایجاد شده 
است. مصرف روزانه بنزین استان گلستان 
روزانه ۲ میلیون و 300 هزار لیتر است. این 
مقدار هنگام جنگ این عدد به ۴ میلیون 
لیتر رسید. دولتمردان در این ایام مظلوم 
واقع شدند و مغفول ماندند. ریاست محترم 
جمهور اجازه نداد نارسایی در کشور وجود 
به طوری که هنگام جنگ  باشد.  داشته 
از پیش آذوقه داشتیم. در سنوات  بیش 
گذشته ممکن بود کالایی از قبیل برنج، 
گوشت، مرغ یا حبوبات در اختیار مردم 
نباشد. اما در این دوره همه نوع امکاناتی 
در سطح شهرهای کشور و ایضاً استان 
احساس  کمبودی  هیچ  و  داشت  وجود 
که  بود  روزهایی  است  گواه  خدا  نشد. 
سوخت ما به ۱ میلیون لیتر هم نمی رسید 
بود... فعال  روز  هر  ما  بحران  ستاد  و 
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کرمان  یا  رفسنجان  از  را  نفتکش  تریلی  بر ۱80  بالغ 
در  می کردند.  آمد  و  رفت  استان  به  هرمزگان  یا 
داریم.  قرار  مسیر  انتهای  در  ما  که  بگیرید  نظر 
علی برزمینی، رئیس دوره ای خانه احزاب درباره نقش 
دولت در ایجاد وفاق ملی خاطرنشان کرد: انسجام ملی ما 
برخلاف پیش بینی دشمن اتفاق افتاد. آن ها انتظار داشتند 
مردم به خیابان ها بیایند و نظام سقوط کند. حتی برخی 
منابع داخلی هم انتظار نداشتند که مردم این چنین انسجام 
نشان دهند. من این مردم را تحسین می کنم که این گونه 
نام ایران را دوباره زنده کردند. سپس رسالتی بر دوش ما 
قرار گرفت تا از این پس طور دیگری با این مردم رفتار 
کنیم. مسئولین باید نامهربانی ها و کم لطفی هایی که در 
حق مردم داشتند را لحاظ کنند تا قدر مردم دانسته شود. 
آیا اگر قانون حجاب آن گونه که مجلس تصویب کرده بود 
اجرا می شد، واقعاً این وفاق و همدلی شکل می گرفت؟ 
ایستادگی آقای پزشکیان در مقابل لایحه ای که قصد 
داشت بین دولت و مردم فاصله بیندازد، اینجا ثمره داد. 
آن  وقوع  علل  و  دوازده روزه  جنگ  درباره  ادامه  در  وی 
افزود: تاریخ ایران نشان می دهد که ما معمولاً آغازکننده 

جنگ ها نیستیم و جنگ ها بر ما تحمیل می شوند. در 
جنگ دوازده روزه صدمات بسیار زیادی به کشور وارد 
شد. جان های ارزشمندی از جمله دانشمندان، فرماندهان 
نظامی، زنان و کودکان فدای این سرزمین شدند. امید 
می رود که با یاری خدا و همت مردم از این وضعیت 
به سلامت گذر کنیم. شباهت های زیادی بین این وقایع 
و واقعه کربلا وجود دارد. بر خلاف آنچه که برخی به 
چیزی  آوردن  دست  به  برای  امام حسین  گفته اند،  ما 
به کربلا نرفت و حج را هم نیمه تمام نگذاشت. امام 
حسین قصد نداشت به نظم حاکم تن دهد. در کربلا 
بحث مذاکره و حتی خودتبعیدی نیز پیش آمد که امام 
از بلاد اسلامی یزید خارج شود. ایشان حتی پیشنهاد 
داد که خانه نشین شود. اگرچه که عبیداله و عمر بن 
سعد پذیرفتند، اما شمر چنین اجازه ای نداد. ما نیز دیدیم 
علی رغم اینکه نمی خواستیم مذاکره کنیم، حاکمیت و 
رهبری مصلحت کشور را در نظر گرفتند و در نهایت 
به صورت غیرمستقیم و مستقیم وارد مذاکره شدیم. اما 
احمقی به نام نتانیاهو مانند شمر دوباره زیر میز زد. آنچه 
که امروز مورد بحث ماست، این است که چرا دچار 
غافلگیری شدیم؟ کجای تحلیل های ما غلط بود؟ چرا 
همان تحلیل های سابق در صداوسیمای به ظاهر ملی 
تکرار می شود؟ چرا هر تحلیلی که آقای محمدجواد 
چرا  حال،  این  با  می آید؟  در  غلط  می کند،  لاریجانی 
ایشان در تمامی شبکه ها مشغول تحلیل است؟  آقای 
جبلی می گفت که فرمانده کل سپاه ساعت یک و 30 

دقیقه مطلع شده بود که به ما حمله خواهد شد. اما 
از از دست  ما چه کردیم؟ ما در ۱0 ماه گذشته پس 
دادن متحدینمان در منطقه چه کردیم؟ توپ جاسوسی 
را تماماً در زمین افغان ها نیندازیم. ولی این را بپذیریم 
که ابعاد نفوذ بسیار گسترده تر بود. مگر در جریان ترور 
نگفتند که مداح و  حسن نصراله و سردار سلیمانی 
راننده آن ها نفوذی بودند؟ سهل انگاری، کوچک انگاری، 
ضعف داده ها و تحلیل های ما باعث شد تا هم وطنان ما 
را به شهادت برسانند. توپ را در زمین خودمان بیندازیم 
و برای جلوگیری از تکرار این وقایع برنامه داشته باشیم. 
جلوی کسانی که دشمن را تحریک می کنند و با تمام 
حرف هایشان برای مردم هزینه می تراشند هشیار باشیم. 
ما باید در حال حاضر مکانیزم ماشه را جدی بگیریم. 
اجرایی  امنیت  شورای  تحریم های  ماشه  مکانیزم  با 
خواهد شد. در این صورت، حتی می توانند به پشتوانه 
سازمان ملل به ما حمله نظامی کنند و ما دیگر تنها با 
آمریکا و اسرائیل طرف نیستیم. ندا میرپور، عضو اسبق 
شورای اسلامی شهر فاضل آباد و از اعضای خانه احزاب 
گلستان وفاق ملی و بازتاب آن در استان گلستان را 
زیر ذره بین برد و گفت: چند نکته مهم در وفاق ملی 
و نقش احزاب سیاسی در آن حائز اهمیت است. ایران 
امروز ما گسترده ترین تنوع اقوام را در جهان دارد. اگر 
این  باشیم،  داشته  تنوع  این  به  فرصت محور  نگاهی 
تنوع بزرگ ترین سرمایه کشور در مسیر توسعه سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی خواهد بود. وفاق ملی ستون های 

امنیت و پایداری یک ملت است. وفاق یعنی پذیرش 
هم زیستی آگاهانه، مشارکت فعال و باورپذیری اینکه 
تنوع اقوام، مذاهب، فرهنگ ها و گویش ها نشانه ضعف 
نیستند. بلکه نشان بلوغ ملتی در یک کشور هستند. 
است.  ملی  وفاق  از  روشن  نمونه ای  گلستان  استان 
کرد،  لر،  ترک،  اقوام  از  موزاییکی  بافت  با  سرزمینی 
بلوچ، ترکمن، سیستانی، خراسانی، فندرسک، شاهرودی، 
مازنی، گرگانی و... این قوم ها از گذشته تا به امروز کنار 
یکدیگر زیسته اند و هنگام سیل، جنگ و برف و بوران 
به این وفاق معنا بخشیده اند. وفاق نه یک شعار، بلکه 
یک راهبرد سیاسی است که باید در سطوح مدیریتی، 
ساختار حکمرانی، نظام تصمیم سازی و مناسب نمایان 
گردد. باید به این باور برسیم که تمامی اقوام سهمی 
در ساختار مدیریتی دارند. نقش احزاب سیاسی در این 
قسمت بسیار حائز اهمیت است. اگر احزاب سیاسی 
گفت و گو،  بستر  باید  باشند،  داشته  ملی  مأموریت 
آگاهی بخشی و مشارکت مردمی را برای اقوام فراهم 
کنند. احزاب می توانند نخبگان هر قوم را وارد رقابت های 
سیاسی کنند. اگر وفاق ملی را یک ستون بدانیم، قطعاً 
یکی از تکیه گاه های این ستون، رفتار ملی و مسئولانه 
احزاب خواهد بود. ما به عنوان فعالین سیاسی موظفیم 
اقوام پیشگیری و به حاشیه رفتن  به  امنیتی  از نگاه 
نخبگان آن ها جلوگیری کنیم. فراموش نکنیم که خلأ 
سیاسی زمانی پیش می آید که افراط گرایی آغاز شود. در 
این صورت، نفوذ بیگانگان این خلأ را پر خواهد کرد.

ادامه تیتر اول

وقتی صدای یاحسین از دل کودکان بلند می شود
می شود بلند  کودکان  دل  از  یاحسین  صدای  وقتی 
در میان سیاهی پرچم ها و نوای یاحسین که از دل 
کودکان بلند می شود، دستان کوچکشان، موکبی برپا 
می کند. با لیوان های شربت، بطری های آب خنک و 
بسته های خرما، دل های عزاداران را گرم می کنند و با 
را  )ع(  امام حسین  به  و عشق  ایثار  معنای  کار،  این 
به تصویر می کشند. به گزارش ایرنا زندگی،  صدای 
دسته ی  همان  شد؛  نزدیک  کم کم  عزاداری  دسته ی 
معروفِ محله. فقط یک کوچه مانده بود تا به موکب 
برسند. بچه ها با عجله، ظرف خرما را که خالی شده 
بود، دوباره پر کردند. صالح، که قد و هیکلش از بقیه 
بزرگ تر بود، شربتی را که مامان داخل خانه آماده کرده 
بود، آورد و روی میز گذاشت. کیان، لیوان های یکبار 
صالح  و  می چید  سینی  توی  سرعت  با  را  مصرف 
آن ها را یکی یکی پر می کرد. کیان با لحنی آمیخته با 
ناامیدی گفت: »کاش از شربت ما بخورن… « مهسا 
بود.  عزاداران  گرفتنِ ظرف خرما جلوی  مسئول  هم 
اذیتش  گرما  تا  بود  بسته  کش  با  را  بلندش  موهای 
جلوی  و  برداشت  را  شربت  سینی  امیرمهدی  نکند. 
موکب ایستاد. پشت سر او، مهسا با ظرف خرما، و بعد 
از او ایلیا با بطری های آب خنک ایستاد. با سرعت، 
یک صفِ کوچکِ پذیرایی شکل گرفت. وقتی هیات 
به کوچه رسید، عزاداران با دیدنِ موکب دارانِ کوچک 
برای لحظه ای مبهوت شدند. موکبی ساده و محقر، با 
چند پرچم سیاه روی دیوار و یک میز کوتاه جلوی آن. 
دلِ عزاداران نیامد که زحمات بچه ها را نادیده بگیرند. 
برای همین، با ایما و اشاره به هم فهماندند که بروند و 
شربت بگیرند. نوحه خوان هم که متوجه بهم خوردنِ 
دعا  به  شروع  و  کرد  قطع  را  نوحه  شد،  صف  نظم 
از  بچه ها  کرد.  موکب دار  کودکِ  پنج  برای  خواندن 
این که آن شب موکب شان رونق پیدا کرده بود، آن قدر 
جمع  چشم هایشان  توی  اشک  که  بودند  خوشحال 
شد. مادرهایشان توی حیاط خانه ی صالح جمع شده 
داده،  نتیجه  فرزندانشان  زحمات  دیدند  وقتی  بودند. 
اشکِ شوق می ریختند. ذوق می کردند و قربان صدقه ی 
بچه هایشان می رفتند. همان جا مادرها تصمیم گرفتند 
جواب  و  سؤال  را  بچه ها  بی آنکه  بعد،  سال  از  که 
که  موکبی  کنند؛  آماده  برایشان  بهتری  موکبِ  کنند، 

در آن، عزادارانِ امام حسین )ع( پذیرایی شایسته تری 
شوند. در روزهایی که کوچه ها و خیابان ها سیاه پوش 
می پیچد،  فضا  در  )ع(  حسین  یا  نوای  و  می شوند 
صحنه ای که دل هر رهگذری را گرم می کند، حضور 
بزرگ ترهاست؛  کنار  در  کودکان  پرشور  و  فعال 
کودکانی که با دستان کوچک خود، پرچم می گیرند، 
یا  می دهند،  خنک  آب  می کنند،  تعارف  شربت 
نوحه خوانی کودکانه می کنند، اما پیامی بسیار بزرگ 
)ع(. حسین  راه  بودن  ادامه دار  می کنند:  منتقل  را 

حضور کودکان در مجالس عزاداری، 
تنها یک فعالیت نمادین نیست

از  تعدادی  با  گفت وگو  و  میدانی  مشاهدات  بر  بنا 
خانواده ها و خادمان هیات ها، بسیاری معتقدند حضور 
کودکان در مجالس عزاداری، تنها یک فعالیت نمادین 
نیست؛ بلکه یک نوع آموزش عملی در مسیر تربیت 
است  فرصتی  حضور،  این  است.  اجتماعی  و  دینی 
برای انتقال ارزش هایی چون ایثار، محبت، خدمت به 
نسلی  از  )ع(  اهل بیت  به  عشق  و  وفاداری،  دیگران، 

فعال  مادران  از  یکی  قاسمی،  دیگر.  خانم  نسل  به 
ما گفت:  با خبرنگار  در گفت وگو  در هیات محله، 
»وقتی بچه ها با عشق وارد فضای عزاداری می شوند، 
یاد  بچگی  همان  از  و  می کنند  پیدا  دلبستگی 
می گیرند که امام حسین فقط یک اسم نیست، بلکه 
مظلوم  به  از حق، کمک  دفاع  برای  راهی  راهه؛  یک 
فضاها  این  در  که  حقیقت.کودکانی  پای  ایستادن  و 
فعالیت می کنند، علاوه بر رشد روحی، مهارت هایی 
چون کار گروهی، مسئولیت پذیری و ارتباط مؤثر با 
استکان های  چیدن  از  می کنند.  تجربه  نیز  را  مردم 
چای گرفته تا نظم دادن به صف ها یا خواندن اشعار 
پرورش  برای  فرصتی  به  تبدیل  همه وهمه  مذهبی، 
می شود.حضور  آن ها  ایمانی  و  اجتماعی  شخصیت 
فرهنگ  استمرار  تنها  نه  عزاداری،  مراسم  در  کودکان 
این  باعث می شود  بلکه  را تضمین می کند،  عاشورا 
و  زنده تر  جدید،  نسل  طراوت  و  شور  با  فرهنگ، 
به  گاه  ارزش ها  که  دنیایی  بماند.در  باقی  اثرگذارتر 
فراموشی سپرده می شوند، این حضور، چراغی است 
که هم به دل کودک نور می دهد و هم به آینده جامعه. 

حضور کودکان در عزاداری امام حسین )ع( تأثیرهای 
نگاه  و  شخصیت  تربیت،  در  ماندگاری  و  عمیق 
آن ها به زندگی و ارزش ها دارد. در ادامه به برخی از 
مهم ترین آثار این حضور بر نسل آینده اشاره می شود:

شیوه ای  به  فرهنگی  و  دینی  مفاهیم  انتقال   *
عزاداری،  فضای  در  کودکان  عملی:  و  عاطفی 
وفاداری  ظلم ستیزی،  ایثار، شجاعت،  مفاهیمی چون 
گوش  با  فقط  نه  را  )ع(  اهل بیت  به  محبت  و 
تجربه  این  می کنند.  حس  دل  با  بلکه  شنیده، 
است  نظری  آموزش های  از  تأثیرگذارتر  عاطفی، 
می ماند. باقی  کودک  جان  و  ذهن  در  سال ها  تا  و 

به جامعه  مذهبی:  *تقویت هویت دینی و تعلق 
وقتی کودک خود را بخشی از یک هیات یا مراسم 
حسینی می بیند، احساس هویت، تعلق و مسئولیت 
که  می گیرد  یاد  او  می گیرد.  شکل  او  در  اجتماعی 
فرهنگی  و  مذهبی  بزرگ  خانواده   یک  از  عضوی 
است که هدف مشترکی دارد: زنده نگه داشتن راه حق.

مسئولیت پذیری:  و  خدمت  روحیه  پرورش   *
صف،  به  نظم دادن  چای دادن،  مثل  فعالیت هایی 
می شود  باعث  پرچم  حمل  یا  خرما  تعارف 
پیدا  اثرگذاری  و  ارزشمندی  احساس  کودکان 
مقدمه ای  کوچک،  مسئولیت های  این  کنند. 
آینده. در  بزرگ تر  مسئولیت های  برای  است 
و  فردی  مهارت های  غیرمستقیم  *آموزش 
مهارت هایی  عزاداری،  فضای  در  کودکان  اجتماعی: 
با  ارتباط  ادب،  نظم،  گروهی،  کار  چون 
و  طبیعی  به طور  را  صبوری  و  همدلی  بزرگ ترها، 
رشد  در  مهارت ها  این  می کنند.  تمرین  غیررسمی 
دارد. مهمی  نقش  آن ها  شخصیتی  و  اجتماعی 

در  عاشورایی  ارزش های  فراموشی  از  مانع   *
نسل های بعد: با حضور کودکان در مراسم عزاداری، 
زبان  با  بلکه  می شود،  حفظ  نه تنها  عاشورا  فرهنگ 
تضمین  و  می خورد  پیوند  جدید  نسل  سبک  و 
می شود که پیام امام حسین )ع( در دل ها زنده بماند.
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استاندار گلستان با ابراز نگرانی از وضعیت زیرساخت های 
درمانی استان، گفت: سرانه تخت بیمارستانی در گلستان 
 ،۱.۹۴ کشوری  میانگین  با  مقایسه  در  که  است   ۱.۶7
گزارش  به  می دهد.  نشان  را  قابل توجهی  عقب ماندگی 
نشست  در  طهماسبی  علی اصغر  عمومی،   روابط 
تکمیل  کرد:  تأکید  سلامت  حوزه  ارشد  مدیران  با 
پروژه های نیمه تمام درمانی، از جمله بیمارستان های در 
اما  این شکاف را کاهش دهد،  حال ساخت، می تواند 
این امر نیازمند تخصیص بودجه های کلان و مدیریت 
مؤثر است. وی با اشاره به افزایش امید به زندگی به عنوان 
یکی از دستاوردهای برجسته انقلاب اسلامی، هشدار داد: 
بدون توسعه زیرساخت های درمانی، حفظ و ارتقای این 
گلستان  استاندار  دارد.  قرار  معرض خطر  در  شاخص 
کیفیت  بهبود  برای  نه تنها  نظام سلامت  تقویت  افزود: 
اولویت  به عنوان یک  بلکه  زندگی مردم ضروری است، 
ملی باید در کانون توجه قرار گیرد. طهماسبی همچنین 
با انتقاد از وضعیت نامناسب جذب اعتبارات ملی، اظهار 
کرد: با وجود گذشت بیش از دو دهه از جدایی گلستان 
از مازندران، این استان همچنان در جذب منابع مالی ناکام 

مانده و در جایگاه شایسته ای قرار ندارد که این مسئله، 
روند توسعه زیرساخت های حیاتی مانند بیمارستان ها را 
کند کرده است. استاندار گلستان در ادامه، توسعه توریسم 
سلامت را فرصتی مغتنم برای تحول در نظام سلامت 
ظرفیت های  از  بهره گیری  با  گفت:  و  دانست  استان 
را  درمانی  خدمات  می توان  نه تنها  سلامت،  توریسم 
پایدار و درآمدزایی  ایجاد اشتغال  ارتقا داد، بلکه امکان 
برای منطقه نیز فراهم خواهد شد. وی افزود: این هدف 
نیازمند سرمایه گذاری در زیرساخت های مدرن و جذب 
گردشگران سلامت از کشورهای همسایه است. در پایان 
این نشست، تفاهم نامه ای میان دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان و سازمان همیاری شهرداری های استان به امضا 
رسید. این تفاهم نامه با هدف گسترش زیرساخت های 
افزایش دسترسی به خدمات پزشکی و بهبود  درمانی، 
است.  شده  تنظیم  بیمارستانی  تجهیزات  کیفیت 
طهماسبی تأکید کرد: اجرای دقیق این تفاهم نامه می تواند 
باشد،  استان  وضعیت سلامت  بهبود  در  عطفی  نقطه 
اما بدون پشتیبانی مالی و برنامه ریزی منسجم، تحقق 
شد. خواهد  مواجه  جدی  چالش های  با  اهداف  این 

سرانه تخت بیمارستانی گلستان عقب تر از میانگین کشوری است

انسجام ملی و ضرورت اصلاح

 و تحول    

 

محمود شفیعی  

تحولات در خاورمیانه سرعت گرفته و به هیچ وجه 
تحولاتی کوتاه مدت و مربوط به یک مساله خاص 
نیست. این تحولات از اراده ای فرامنطقه ای برای 
افزودن  دارد.  بلندمدت حکایت  اهدافی  به  رسیدن 
تجزیه  صهیونیستی؛  رژیم  سرزمینی  جغرافیای  بر 
ویژه  به  منطقه،  بزرگ  های  دولت  های  سرزمین 
بازدارندگی  قدرت  تضعیف  ایران؛  بزرگ  سرزمین 
تجارت  بردن  بالا  اسلامی؛  کشورهای  تهاجمی  و 
اقتصادی  منافع  راستای  در  نظامی  های  سلاح 
بر  تسلط  آمریکا؛  ویژه  به  جهانی،  های  قدرت 
و  چین  دست  کردن  کوتاه  منطقه؛  نفتی  منابع 
اقتصادی و  از خاورمیانه و حفظ هژومونی  روسیه 
از  توجه،  قابل  احتمال  به  متحده؛  ایالات  سیاسی 
تردید،  بی  روند.  می  شمار  به  اهداف  این  جمله 
نفوذ  از  صهیونیستی  رژیم  مدافع  کشورهای 
سیاسی-نظامی ایران در کشورهای مختلف منطقه، 
دنبال  تنها  نه  آنها  اند.  افتاده  هراس  در  به شدت، 
آن  کردن  پر  دنبال  که  نفوذ،  این  کردن  مضمحل 
بیشتر  اندازی  دست  تهاجمی،  نظامی  استراتژی  با 

در  جانبه  همه  نفوذ  اسلامی،  های  سرزمین  در 
ها  دولت  این  کردن  تسلیم  و  منطقه  کشورهای 
آنها  اند .  جدید  خاورمیانه  در  نوین  نظم  برابر  در 
قدرت  که  هستند  ای  خاورمیانه  ساختن  دنبال 
این  ماندگاری  باشد.  اسرائیل  دولت سرکش  اولش 
و  آمریکا  جانبه  همه  نفوذ  طبیعی،  طور  به  رژیم، 
کند. می  تسهیل  را  منطقه  در  اروپایی  قدرتهای 
نیروی  بر  غلبه  خطرناکی،  شرایط  چنین  در 
سوی  از  استراتژیک  و  جدی  تدبیرهای  اهریمنی، 
جبران  چند  هر  سازد.  می  ضروری  را  حاکمیت 
و  آفندی  قدرت  افزایش  و  نظامی  های  خلاء 
پدافندی یک اولویت فوری خواهد بود، اما مهمتر 
اسلامی  جمهوری  دولت  بزرگ  مسئولیت  آن،  از 
به  ملی  اقتدار  است.  ملی  اقتدار  بردن  بالا  در 
به  حکومت  جانبه  همه  برگشت  پارچگی،  یک 
و  حاکمه،  هیات  با  مردم  همدلی  و  جامعه  سوی 
است. وابسته  نظام  سیاسی  مشروعیت  بردن  بالا 
به این منظور لازم است مجموعه ای از اصلاحات 
باید  اقدام  اولین  گیرند.  قرار  اولویت  در  سیاسی 

هرگونه  باشد.  سیاسی  باز  فضای  گرفتن  جدی 
تعلل در این زمینه خسارت بار خواهد بود؛ چرا که 
برای غلبه بر نیروی اهریمنی، برخورداری از قدرت 
مادی نظامی و غیر نظامی لازم است؛ اما، به هیچ 
وجه، کافی نیست. رضایت عموم جامعه مهمترین 
عامل پیروزی است. فضای باز سیاسی زمینه ساز 
این  بود.  خواهد  جامعه  اکثریت  رضایت  افزایش 
اندیشه  چارچوب  در  که  است  مبرهن  اصل  یک 
آستین  از  الهی  ناپذیر  اراده شکست  دینی،  مقبول 
اراده نیروی انسانی اکثریت جامعه، بیرون می آید.

رنگارنگ  ایران  امروز  جامعه  در  اکثریت  این 
خاص،  رنگ  یک  به  را  آن  توان  نمی  و  است 
رنگارنگ  اکثریت  این  حفظ  برای  داد.  تقلیل 
نظری  تنگ  از  گذر  آن،  قدرت  شدن  تجمیع  و 
عموم  با  مدارا  سوی  به  چرخش  و  جاری  های 
ملی  شکوه  و  اقتدار  برگشت  راه  تنها  جامعه، 
بود. خواهد  ایران  پرآوازه  تاریخی  کشور  به 

استاد علوم سیاسی دانشگاه

))

شهرداری گرگان
 آماده همکاری برای ایجاد
 بازارچه  معلولان است

بر  تأکید  با  معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان 
برای  مجموعه  این  کامل  آمادگی  از  توان یابان،  از  حمایت  ضرورت 
محصولات  عرضه  بازارچه های  و  نمایشگاه ها  برپایی  در  همکاری 
به گزارش روابط عمومی، موسی الرضا صفری گفت:  معلولان خبرداد. 
اما  ندارد،  معلولان  امور  عنوان  با  اداره ای  مستقیم  به صورت  شهرداری 
طبق رسالت های اجتماعی خود، می تواند نقش مؤثری در حمایت از 
توان یابان از جمله در زمینه فراهم کردن زیرساخت های اشتغال و فروش 
محصولات آنان ایفا کند. وی ادامه داد: اگر اداره کل بهزیستی یا نهادهای 
مربوط، درخواست مشخصی برای ایجاد بازارچه یا نمایشگاه ارائه دهند، 
شهرداری گرگان آمادگی دارد از ظرفیت های خود در این زمینه استفاده 
کند. ما در صورتی که درخواست رسمی دریافت کنیم، حتماً بررسی 
و اقدام خواهیم کرد. صفری با اشاره به اهمیت توانمندسازی معلولان 
برای  اشتغال زایی  طرح های  از  که  داریم  آمادگی  صددرصد  ما  افزود: 
است  باشد، شهرداری حاضر  مکانی لازم  اگر  کنیم.  معلولان حمایت 
فضای مناسبی را در اختیار این افراد قرار دهد. وی با اشاره به تأکید 
برخی فعالان حوزه معلولیت برای راه اندازی بازارچه دائمی گفت: این 
امکانات  و  جانمایی  اجرایی،  نظر  از  دقیق تر  بررسی  نیازمند  موضوع 
است. اما اگر بخواهد نمایشگاه به صورت موقت برگزار شود، ما آمادگی 
کامل برای همکاری داریم. معاون شهرداری گرگان تأکید کرد: بنابراین 
فضا  این  کنیم  تلاش  باید  شود،  راه اندازی  بازارچه ای  باشد  قرار  اگر 
بهزیستی  اگر دوستان  اظهار کرد:  باشد. صفری  داشته  را  پایداری لازم 

اعلام کنند چه نوع فضایی با چه ویژگی هایی نیاز دارند، ما می توانیم 
بررسی کنیم که آیا از فضاهای خود شهرداری می توانیم استفاده کنیم 
یا خیر. به هرحال، اصل بر همکاری و حمایت از جامعه توان یاب است. 
ناهارخوران  مجموعه  در  گفت:  گذشته  همکاری های  به  اشاره  با  وی 
این  تا  آماده ایم  این پس هم  از  و  داشته ایم  نمایشگاه  برگزاری  تجربه 
تعامل را گسترش دهیم. امیدوارم ارتباط بهزیستی و شهرداری بیشتر 
شود تا دغدغه های معلولان در حوزه فروش محصولات کاهش یابد. 
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خشونت،  تحجر 
و دیگر هیچ 

 

محمد نادری ملکشاه

خشونت طلبان: بنیادین،  ویژگی های  الف: 
انتقام محور؛ خداوند را نه رحمان و  ۱- خداشناسی 
رحیم، بلکه مظهر انتقام و مجازات می پندارند. و دنیا 
را سرای سزادهی خطاکاران می دانند، نه مزرعه  آخرت.

۲- انسان شناسی بدبینانه؛ ذات بشر را فاسد انگاشته، 
هدایت او را در گرو تنبیه های خشن می دانند، نه 
تعلیم و تربیت. و حقیقت را انحصاراً از آن خود 
می شمرند. حقیقت  دشمن  را  دیگران  پنداشته، 

و  توهین  )از  اخلاقِ وسیله محور؛ هر روشی   -3
تهمت تا ترور و شکنجه( را برای نیل به اهداف 
مجاز می شمارند. و قوانین بشری را نادیده گرفته، 
خواسته های خود را به نام مقدسات تحمیل می کنند.

را  علم  و  عقل  عقل گریزی؛  و  علم ستیزی   -۴
ابزار نمی دانند و در پی دانش افزایی )حتی دینی( 
نیستند. و مفاهیمی چون مشارکت، آزادی اندیشه، 
توسعه و نهادهای مدنی را به کلی طرد می کنند.

رضایت  و  نظر  مردم زدایی؛  و  حقوق ستیزی   -۵
نمی شمرند.  لازم  امری  هیچ  در  را  مردم 
را  مردم  نبوده،  قائل  حقی  انسان  برای  و 
می دانند. کورکورانه  اطاعت  به  مکلف  فقط 

برای  را  امور غیرمقدس  تقدّس سازی کاذب؛   -۶
می کنند.  مقدس نمایی  خود  اهداف  پیشبرد 
نفی  را  فردی  حریت  و  اجتماعی  آزادی  و 
می ورزند. مباهات  کورکورانه  تقلید  به  کرده، 

تحقق  برای  حتی  خودتخریبی؛  خشونتِ   -7
خواسته های ظاهری، به خود یا دیگران هم  رحم نمی کنند.

ب: خاستگاه و مبانی خشونت طلبان:
۱.عقیم بودن اندیشه 

۲.آشفتگی در نظام فکری  
3.سطحی نگری تحلیلی  

۴.ادراک نارسا همراه با خُلق نامتعادل 
۵.تک بعُدی نگری و جزمیت رفتاری

۶.سستیِ شناختی توأم با واکنش پذیری عصبی  
7.قَساوتِ طبع و خصومت پروری ساختاری  

8.مخالفت بنیادین با تسامح و رواداری  
۹.فربه پنداری دینی  

۱0.حساسیت افراطی به محرک های محیطی  
۱۱.واکنش های هیجانی فاقد ظرافت های ادراکی  

۱۲.گمان محوری و بدبینیِ سیستماتیک  
۱3.برتری طلبیِ تحقیرآمیز.

ج؛ مسیر اصلاح و دگردیسی خشونت طلبان:
رهگذر:  از  جوامع  توانمندسازی  با   -۱
آگاهی بخشی  و  انتقادی  سواد  تعمیق 
جامعه ی  نهادهای  تقویت  و  سیستماتیک 
ساختاری. بازدارنده های  به مثابه  مدنی 

تبیین  بر:  مبتنی  راهبردی  آگاه سازی  با   -۲
خشونت طلبی  توسعه ای  بازدارنده ی  پیامدهای 
آسیب زایی  ریشه های  افشای  و  نوین  نسل  برای 
می نماید. ایجاد  جوامع  در  پدیده  این  که 
خشونت. نوع  هر  از  عاری  جامعه  امید  به 

دانش آموخته علوم سیاسی

))
خبر

سمن ها بازوی اطلاع رسانی 
هستند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
گلستان با تأکید بر نقش کلیدی سازمان های 
مردم نهاد در پیشگیری از اعتیاد، اطلاع رسانی 
به گزارش  دانست.  مبارزه  این  مقدم  را خط 
روابط عمومی، محمد حمیدی در نشست کمیته 
توسعه مشارکت های مردمی و سازمان های مردم 
نهاد زیر مجموعه شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان، اظهار کرد: اعتیاد، مادر اکثر 
آسیب های اجتماعی بوده و باید با دقت، جدیت 
و هدفمند با آن در استان مقابله شود.وی گفت: 
محور اصلی مبارزه با مواد مخدر به ویژه برای 
جوانان و نوجوانان، اطلاع رسانی و آگاهی بخشی 
مردم نهاد  سازمان های  مسیر،  این  در  و  بوده 
تاکید  دارند.حمیدی  کلیدی  نقش  )سمن ها( 
کرد: آموزش و توانمندسازی سمن ها توسط 
دستگاه های اجرایی در راستای اهداف مورد نظر 
می تواند اثربخشی فعالیت های آنها را افزایش 
مرتبط  دستگاه های  مدیران  از  دهد.حمیدی 
خواست: نقش خود را در توسعه مشارکت های 
مردمی بشناسند و برای تامین اعتبارات موردنیاز 
از سطح ملی اقدام کنند.همچنین نشست بررسی 
و تعیین تکلیف پروژه مرکز ماده ۱۶ ترک اعتیاد 
گنبدکاووس با حضور معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار گلستان برگزار شد.حمیدی در 
این نشست افزود: تسریع در تکمیل این مرکز 
ضروری است و چرخه درمان، حرفه آموزی و 
اشتغال می تواند به بازگشت معتادان متجاهر به 
آغوش خانواده و جامعه کمک کند. وی یادآور 
شد: استفاده از ظرفیت های بسیج سازندگی سپاه 
می تواند موانع قانونی پروژه را برطرف کرده و 
روند احداث را سرعت ببخشد. حمیدی افزود: 
همکاری  به  موظف  گنبدکاووس  شهرداری 
با سپاه در اجرای این طرح بوده و مجموعه 
استانداری نیز آمادگی کامل برای پشتیبانی دارد.

پایان بلاتکلیفی مرزی؛
 آزادشهر و رامیان به آرامش 

می رسند
استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
بین  مرزی  اختلافات  پرونده  گفت:  گلستان 
شهرستان های آزادشهر و رامیان بسته شد و 
و  کارشناسی  فنی،  دقیق  بررسی های  از  پس 
قانونی، خط تقسیمات مرزی این دو شهرستان 
به صورت شفاف مشخص گردید. به گزارش 
روابط عمومی، محمد حمیدی در پایان جلسه  
بررسی مشکل اختلاف مرزی این دو شهرستان 
با انتقاد از تصمیمات غیرکارشناسی گذشته که 
به نزاع های محلی دامن زده بود، تأکید کرد: 
اجرای دقیق قانون تقسیمات کشوری، مبنای 
تعیین  اولویت،  کرد:  بیان  وی  ماست.  کار 
تقسیمات  بر  که  است  شهرستانی  مرزهای 
بخش ها و روستاها تقدم دارد. معاون استاندار 
گلستان افزود: تعلل در تصمیم گیری، هزینه های 
بیشتری از نارضایتی های موقت به دنبال دارد که 
این اقدام، گامی بزرگ برای کاهش مشکلات 
مردم و پیشگیری از تنش های محلی است. این 
نشست با حضور مدیران کل سیاسی و فنی، 
فرمانداران آزادشهر و رامیان، اعضای شورای 
و  زینب آباد  دهیار  رامیان،  بخشدار  آزادشهر، 
شد. برگزار  اجرایی  دستگاه های  نمایندگان 

گلستان،  استان  آبی  چالش های  رفع  راستای  در 
تفاهم نامه های در حوزه شیرین سازی آب دریا و انتقال 
استانداری  در  اینچه برون  آزاد  منطقه  به  گرگان  پساب 
گلستان به امضا رسید.به گزارش ایرنا، این تفاهم نامه ها 
بین هلدینگ بین المللی فراسان، شرکت آب منطقه ای 
منعقد شد.هلدینگ  اینچه برون  آزاد  منطقه  و  گلستان 
فراسان، با 38 سال سابقه در صنعت آب و اجرای بیش 
شرکت  سه  از  یکی  کشور،  داخل  در  پروژه   ۱۵۵0 از 
برتر جهان در این حوزه محسوب می شود.این هلدینگ 
بین المللی  که در ۲3 شرکت داخلی و چندین پروژه 
فعالیت دارد، نقش کلیدی در اجرای پروژه های زیربنایی 
آب در ایران ایفا می کند.استاندار گلستان، در حاشیه این 
مراسم گفت: سه درخواست اصلی از هلدینگ فراسان 
اینچه برون،  آزاد  منطقه  به  پساب گرگان  انتقال  شامل 
شیرین سازی آب دریای خزر و نوسازی شبکه فرسوده 
توزیع آب استان مطرح شده که منجر به هدررفت 30 

طهماسبی  می شود.علی اصغر  آشامیدنی  آب  درصدی 
قابل توجهی  بخش  پروژه ها،  این  اجرای  با  افزود: 
خواهد  مرتفع  گلستان  شرب  آب  مشکلات  از 
شد.استاندار گلستان با اشاره به مجوزهای اخذشده از 
دولت برای پروژه شیرین سازی آب دریا در سال جاری 
 30 بر  بالغ  سرمایه گذاری  با  پروژه ها  این  کرد:  تأکید 

هزار میلیارد ریال، تحول بزرگی در مدیریت منابع آب 
استان ایجاد خواهد کرد. طهماسبی همچنین از آغاز 
انتقال پساب گرگان به منطقه  عملیات اجرایی پروژه 
آزاد اینچه برون ظرف چهار ماه آینده خبر داد و افزود: 
میدانی  بازدیدهای  و  است  انجام  حال  در  طراحی ها 
پیش  به  با سرعت  پروژه ها  این  تا  گرفته  نیز صورت 
روند.یکی از محورهای اصلی این تفاهم نامه ها، نوسازی 
شبکه فرسوده آبرسانی در شهرها و روستاهای گلستان 
است.به گفته استاندار، بیش از 30 درصد آب آشامیدنی 
لوله ها هدر می رود.هلدینگ  به دلیل فرسودگی  استان 
فراسان با تجربه و توانمندی خود، مسئولیت بازسازی 
این زیرساخت ها را بر عهده گرفته است تا از هدررفت 
استراتژیک،  همکاری  شود.این  جلوگیری  آبی  منابع 
گامی مهم در جهت توسعه پایدار و رفع بحران آب در 
استان گلستان به شمار می رود و انتظار می رود با اجرای 
این پروژه ها، کیفیت زندگی ساکنان منطقه بهبود یابد.

امضای تفاهم نامه  استراتژیک برای حل
 بحران آب در گلستان

90 درصد اظهارنامه های 
مالیاتی تأیید شد

مدیرکل امور مالیاتی گلستان از عزم جدی سازمان 
امور مالیاتی برای مقابله با فرار مالیاتی خبر داد و 
بر  مالیاتی  اظهارنامه های  درصد   ۹0 پارسال  گفت: 
به گزارش  پذیرفته شد.  مودیان  اساس خوداظهاری 

کرد:  اظهار  مشهدی  حاجی  قربان  عمومی،  روابط 
نظارت  مالیاتی،  فرار  موارد  برخی  افزایش  با وجود 
دقیق مأموران مالیاتی این تخلفات را رصد می کند. 
وی افزود: تعداد محدودی از مودیان به فرار مالیاتی 
دیده  همه صنوف  در  موارد  این  که  می آورند  روی 
می شود. مدیرکل امور مالیاتی گلستان از شناسایی 
فعالیت های  و  مشکوک  بانکی  تراکنش های 
داد  خبر  گلستان  در  فروش  عنوان  تحت  جعلی 
و اطمینان داد که حقوق دولت از این افراد مطالبه 
خواهد شد.وی با اشاره به حرکت کشور به سمت 
اقتصاد پیشرفته، گفت: نسبت درآمدهای مالیاتی به 
هزینه های کشور از 30 درصد به بیش از ۵0 درصد 
رسیده و هدف ما در برنامه هفتم توسعه، تأمین 80 
درصد هزینه ها از محل مالیات است.حاجی مشهدی 
از موفقیت طرح نشانه دار کردن مالیات خبر داد که 

به مودیان اجازه می دهد محل هزینه کرد مالیات خود 
را انتخاب کنند.وی گفت: بسیاری از مودیان خواستار 
صرف مالیاتشان در پروژه های محلی، مانند احداث 
انتخاب  قدرت  مردم  به  طرح  این  و  بودند  جاده، 
بیشتری می دهد. مدیرکل امور مالیاتی گلستان درباره 
پیامک های جعلی با سرشماره های غیرمعتبر هشدار 
امور  سازمان  معتبر  پیامک های  کرد:  تأکید  و  داد 
مالیاتی تنها با سرشماره »مالیات« ارسال می شوند.
حاوی  پیامک ها  این  کرد:  تاکید  مشهدی  حاجی 
اطلاعیه ها یا ابلاغ های مهم هستند و عدم توجه به 
آن ها ممکن است فرصت اعتراض به مبلغ مالیات 
را از مودیان سلب کند.مدیرکل امور مالیاتی گلستان 
از دستگاه های  داد که  به مودیان هشدار  همچنین 
کارتخوان برای فعالیت های تجاری ثبت شده خود 
استفاده کنند تا از مشکلات مالیاتی جلوگیری شود.
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دادستان کردکوی از بازداشت فردی که 
ساختمانی،  مصالح  برداشت  بهانه   به 
بخشی از دیوار تاریخی تمیشه، یادگار 
دوران ساسانی را تخریب کرده بود، خبر 
داد. به گزارشروابط عمومی ، سیدمحمد 
قطعه  یک  مالک  گفت:  مصطفی زاده 
دیوار  باستانی  محدوده  در  واقع  زمین 
برداشت  بهانه  به  تمیشه،  تاریخی 
به گودبرداری و تخریب  اقدام  مصالح، 
که  بود  کرده  ملی  اثر  این  از  بخشی 
این  قضایی،  دستگاه  ورود  با  بلافاصله 
فعالیت غیرقانونی متوقف و فرد خاطی 
بازداشت شد. مصطفی زاده با اشاره به 
توقیف ماشین آلات حفاری هم گفت: 
در دادسرای شهرستان کردکوی با عنوان 
اتهامی تخریب آثار باستانی و حفاری 

اشیای  به  دستیابی  قصد  به  کاوش  و 
تاریخی برای فرد خاطی تشکیل شده 

جدیت  با  موضوع  قضایی  پیگیری  و 
ادامه دارد. دادستان کردکوی تأکید کرد: 

که  تاریخی  آثار  به  تعرض  یا  تخریب 
جرم  است،  ملی  هویت  به  متعلق 
قضایی  دستگاه  و  می شود  محسوب 
را  تخلفات  این  ویژه  حساسیت  با 
تمیشه،  دیوار  کرد.  خواهد  پیگیری 
باستان،  ایران  از سازه های دفاعی  یکی 
ساسانیان،  دوران  به  مربوط  قدمتی  با 
کیلومتری   ۱3 حدود  فاصله ای  در 
روستای  نزدیکی  و  کردکوی  شهر  از 
طولی  با  اثر  این  دارد.  قرار  باغوکناره 
دیوار  غربی  بخش  کیلومتر،  حدود ۱۲ 
دفاعی گرگان را تشکیل می دهد و به 
خلیج گرگان منتهی می شود و هم زمان 
شده  ساخته  گرگان  بزرگ  دیوار  با 
در   ۱380 بهمن   ۲3 دیوار  این   . است 
فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.

تخریب بخشی از دیوار تمیشه به بهانه برداشت شن و ماسه

هشدار درباره تهدیدات نظامی 
الهام علی اف و آمادگی نیروهای 
مسلح ایران

 

 محمود رحیمی

به مرزهای ما نزدیک تر است.  از رگ گردن  داعش 
در دیداری که به تازگی جولانی، سرکرده گروه داعش، 
داشته  آذربایجان،  رئیس جمهور  علی اف،  الهام  با 
درهای  پشت  در  که  طولانی مدتی  نشست های  و 
بسته برگزار شده، این گفتگوها گمانه زنی ها را در 
توسط  کشور  غرب  شمال  کردن  ناامن  خصوص 
الهام  دیگر،  از سوی  است.  بخشیده  داعش شدت 
اسرائیل  حلقه به گوش  نوکر  عنوان  به  که  علی اف، 
شناخته می شود، بارها از تلویزیون اعلام کرده است که 
آذربایجان، ایران را، ایران آذربایجان جنوبی نامگذاری 
کرده و طبق همان اظهار نظرهای کذایی، آذربایجان 
بخشی  رویاپردازی های خود  و  نقشه ها  در  را  ایران 
مقدس  دفاع  در  است.  کرده  قلمداد  باکو  خاک  از 
دوازده روزه، اسرائیل غاصب بارها با استفاده از آسمان 
مقدس  خاک  و  هوایی  حریم  به  آذربایجان  کشور 
یعنی آذربایجان شرقی و غربی، تجاوز کرده و  ما، 
نقاط مهم شهرهای تبریز و ارومیه را بمباران کرده 
است. این حملات باعث شهادت و مجروح شدن 
بسیاری از مردم غیور و قهرمان آذری ما شده است.
علی اف  الهام  آشکار  و  بزرگ  خیانت  این 
و  اسرائیل  برای  نوکری اش  و  ایران  به  نسبت 
سرکرده  اخیر  نشست های  و  دیدارها  و  آمریکا، 
ذهن  در  را  چیزی  چه  داعش  تروریست های 
ناامنی  جز  خیانت؟  جز  می کند؟  تداعی  ایرانیان 

وطن؟ خاک  به  تجاوز  جز  غربی؟  شمال  مرزهای 
و  مأمن  باکو  و  آذربایجان  خاک  که  سال هاست 
که  شده  منافقین  و  ایران ستیزان  برای  پناهگاهی 
نقشه های پلیدی برای آذربایجان قهرمان و عزیز دارند. 
مانورهای مشترک نظامی آذربایجان و اسرائیل و آمریکا 
در نزدیک ترین نقطه به آذربایجان ایران زنگ خطری 
است که باید نیروهای پرتوان مسلح قهرمان ایران آن 
را بشنوند و جدی بگیرند و آماده پاسخ شدید باشند، 
کنند. نگاه  ایران چپ  به  بخواهند  که  در صورتی 
الهام علی اف سال هاست با ایجاد درگیری های نظامی 
با ارمنستان و تجاوز به این کشور، استعداد خود را در 
خوی تجاوزگری نشان داده است. اگر خللی در میان 
حاکمیت، سیاستمداران کشورمان و نیروهای مسلح 
قهرمان و جان برکف مشاهده کند، حتماً به فکر تجاوز 
نیروهای  ما،  ناامن کردن مرزهای  با  و  افتاد  خواهد 
تروریست الجولانی را به مرزهای ایران گسیل خواهد 
امنیتی،  نیروهای  که  می شود  توصیه  بنابراین،  کرد. 
نظامی، انتظامی، ارتش و سپاه قهرمان آمادگی کامل 
داشته باشند تا در صورت حرکت احمقانه نظامی از 
سوی علی اف و تروریست های تحت حمایت آمریکا 
و اسرائیل، از خاک و نوامیس مردم قهرمان ایران دفاع 
کنند و خدای نکرده به مردم عادی صدمه ای وارد نشود.

فعال رسانه ای

چند شعر از عبدالملک خُرمالی((

۱
باران بی رنگ بارید

 بر چترهای
 رنگا رنگ.

2
پس از برداشتم محصول

 کسی تشکر نکرد
 از مترسک.

3
پیچید  به صنوبر  تاک 

عقیم حالا صنوبر 
 میوه دارد.

۴
به آب

  دست زدم
 لبخند زد.

۵
با گاو نر شخم زدند

 خرمن کوبیدند 
و آخر جو را به اسب
 کاه را به گاو دادند.

۶
از دیوار خانه ی خسیس

 بوته ی رز 
می ریخت  گلبرگ 

بر مقدم عابرین.

۷
بال ندارم

 بند باز هم نیستم
 برای عبور از

 صراط.

۸
شیطان را شناختم و 

کردم  تعقیب 
در ازدحام شاگردانش

 گم شد.

۹
طعم هر بوسه ات

با بوسه ی دیگر فرق دارد
راستش را بگو

 تو چند نفری ؟

۱۰
زیر این جلد 

شیطانی را رام کرده ام
 که هر آن میل به 

رم کردن دارد.

شعر

افتتاح طرح ملی آموزش 
شنا در گنبدکاووس

پایه  دانش آموزان  ویژه  شنا  آموزش  ملی  طرح 
آموزش  با حضور مدیرکل  ابتدایی  مقطع  ششم 
امام  وی،  معاونین  گلستان،  استان  پرورش  و 
این  مدیران  از  جمعی  و  فرماندار  جمعه، 
گزارش  به  شد.  افتتاح  رسمی  به طور  شهرستان 
ایرنا، مدیرکل آموزش و پرورش گلستان در این 
استان  زیرساختی  کمبودهای  به  اشاره  با  مراسم 
و  اردوگاهی  آموزشی،  ورزشی،  حوزه های  در 
آموزشی  فضاهای  سرانه  گفت:  نمازخانه ای، 
گلستان ۱۵ سانتی متر و سرانه فضاهای ورزشی 
۲0 سانتی متر پایین تر از میانگین کشوری است 
با این حال، با حمایت دولت و وزارت آموزش و 
پرورش و اجرای پروژه های در دست ساخت، از 
زمین های چمن  و  سرپوشیده  سالن های  جمله 
پنج ساله  برنامه  پایان  تا  تلاشیم  در  مصنوعی، 
برسانیم.  به حداقل  را  فاصله  این  توسعه  هفتم 
در  ورزش  نقش  بر  تأکید  با  نظری  قدرت الله 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی، افزود: آموزش 
و  کودکان  میان  در  ورزش  ترویج  با  پرورش  و 
و  فرهنگ سازی  در  کلیدی  نقشی  نوجوانان، 

ایفا می کند. مدیرکل  پرورش نسل سالم و پویا 
انتخاب  به  اشاره  با  گلستان  پرورش  و  آموزش 
گنبدکاووس و گرگان به عنوان مجریان طرح ملی 
آموزش شنا، این رویداد را فرصتی ارزشمند برای 
توسعه مهارت های ورزشی دانش آموزان دانست. 
گنبدکاووس،  پرورش  و  آموزش  اداره  سرپرست 
شنا  آموزش  طرح،  این  افتتاح  با  کرد:  اعلام  نیز 
آغاز شده  پایه ششم  دانش آموز  و ۴00  هزار  به 
هزار  کرد:  اظهار  اردهائی  رزاقی  فاطمه  است. 
طول  در  دیگر  نفر   ۴00 و  تابستان  ایام  در  نفر 
رایگان  به صورت  جلسه   ۱0 در  تحصیلی  سال 
آموزش خواهند دید. وی این استخر را فرصتی 
بی نظیر برای پر کردن اوقات فراغت و پرورش 
کرد.  توصیف  دانش آموزان  ورزشی  استعدادهای 
فرهاد چنگیزی، رئیس هیأت شنا گنبدکاووس، 
این  راه اندازی  برای  مسئولان  از  قدردانی  با 
گنبدکاووس  کرد:  اظهار  دانش آموزی،  استخر 
سرشار از استعدادهای ورزشی است و با ایجاد 
می توان  مجموعه،  این  مانند  زیرساخت هایی 
قهرمانان ملی و بین المللی بسیاری پرورش داد.
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آگهی تحدید حدود اختصاصی 
بنای احداثی به مساحت ۲۱0.۵0 مترمربع  با  تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین 
ثبتی  اراضی لاملنگ بخش ۲ حوزه  در  واقع  اصلی  از ۲۶۱-  فرعی  دارای پلاک 7۵۵ 
مورخ  یکشنبه  روز  صبح   ۹ ساعت  جمشید  فرزند  عبادی  علی  آقای  ملکی  گرگان 
۱۴0۴/0۵/۲۶ در محل وقوع ملک واقع استان گلستان، شهرستان گرگان، خیابان انجیراب، 
روبروی منبع آب بازدید بعمل خواهد آمد از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود 
یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است میتواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم 
ثبت  اداره  به  پلاک  شماره  ذکر  با  کتباً  را  خود  اعتراض  حدود  تحدید  صورتمجلس 
شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
اینصورت  غیر  در  نماید  تقدیم  قضایی  ذیصلاح  مرجع  به  دادخواست  ثبتی  مرجع  به 
عدم  گواهی  و  مراجعه  مربوطه  بدادگاه  تواند  می  قانونی وی  نماینده  یا  ثبت  متقاضی 
تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: یک شنبه مورخ ۱۴0۴/0۴/۲۹
جواد پورمند- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان از طرف غلامرضا 

قاسمی- شناسه آگهی ۱۹۶7۵۶۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون وماده 13
 آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
قانون  موضوع  هیات   ۱۴03.۱0.۱8 تاریخ   ۱۴03۶03۱۲0080077۴۶ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴03۱۱۴۴۱۲00800003۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی سعید بردی توکلی فرزند قربان شماره شناسنامه ۱۵۶۴ کدملی ۴۹7۹۴۶۹۹۵7 
صادره آق قلا در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۵0.۶۴ متر مربع 
قریه  قلا،  آق  در  واقع  اصلی     ۲ شماره  ثبتی  پلاک  از  جزئی  شده  مجزی  و  مفروز 
دوگونچی، بخش۶ حوزه ثبتی  ملک شهرستان آق قلا از )از سند رسمی 7۶۲۴ مورخه 
۱3۵۶.0۹.۱7 دفتر خانه ۱۹ گرگان( تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه ۱۴0۴.0۴.۲۹
تاریخ انتشارنوبت دوم: دوشنبه ۱۴0۴.0۵.۱3

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م الف: ۵۴۱

آگهی فقدان سند مالکیت
مورخه  شماره 0038-۱۴0۴   درخواست  برابر   شریفی  عبدالغفور  آقای  اینکه  به  نظر 

۱۴0۴.0۴.۱۱ دفتر ۱۵۴ آق قلا با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده توسط دفتر۱۵۴ آق 
قلا ادعا نموده که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت ۱0۵.38 مترمربع 
متر دارای پلاک ثبتی شماره 7۲8۶ فرعی از ۱  اصلی واقع در  بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا 
بنام آقای عبدالغفور شریفی به شماره ملی ۴۹7۹۶۲70۶۴ متولد ۱33۵ فرزند کمک  تحت 
دفتر الکترونیک ۱۴03۲03۱۲008000۵۶۹ وبا شماره سند مالکیت 8۴8۲۱۱ سری ه  سال 
۱۴0۱ و از نوع کاداستری مسبوغ به سابقه ثبت و صدور سند مالکیت می باشد که بعلت 
جابجایی مفقودگردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را از این اداره نموده است.از 
این رو باستناد ماده ۱۲0 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد 
تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده یامدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی، به ثبت محل مراجعه و اعتراض کتبی 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از 
انقضای مدت مذکور برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
الف:۵۴8 اسناد و املاک آق قلا ازطرف:علی برقی م  اداره ثبت  مهناز جهانفر- رئیس 

آگهی فقدان سند مالکیت
مورخه   00۴0-۱۴0۴ شماره  درخواست  برابر   شریفی  عبدالغفور  آقای  اینکه  به  نظر 
توسط  شده  گواهی  استشهادیه  برگ  دو  ارائه  با  قلا  آق   ۱۵۴ خانه  دفتر   ۱۴0۴.0۴.۱۱
به  آپارتمان  دستگاه  یک  ششدانگ  مالکیت  سند  که  نموده  ادعا  قلا  آق  دفتر۱۵۴ 
مساحت۱0۵.38 متر مربع متر دارای  پلاک ثبتی شماره 7۲88 فرعی از ۱  اصلی واقع 
در  بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا بنام آقای عبدالغفور شریفی به شماره ملی ۴۹7۹۶۲70۶۴ 
الکترونیک ۱۴03۲03۱۲008000۵7۱وبا شماره  متولد ۱33۵ فرزند کمک  تحت دفتر 
سند مالکیت 8۴8۲۱3 سری ه  سال ۱۴0۱ و از نوع کاداستری مسبوغ به سابقه ثبت و 
صدور سند مالکیت می باشد که بعلت جابجایی مفقودگردیده و تقاضای صدور سند 
آیین  اصلاحی  ماده ۱۲0  باستناد  این رو  است.از  نموده  اداره  این  از  را  المثنی  مالکیت 
به ملک مورد  تا هرکس نسبت  قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد  نامه 
باید  باشد  می  نزد خود  مالکیت  سند  وجود  یامدعی  داده  انجام  دیگری  معامله  آگهی 
اعتراض کتبی خود را ضمن  ثبت محل مراجعه و  به  انتشار آگهی،  از  تا ده روز پس 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از انقضای 
شد. خواهد  اقدام  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  مقررات  برابر  مذکور  مدت 
الف:۵۵۲ اسناد و املاک آق قلا ازطرف:علی برقی م  اداره ثبت  مهناز جهانفر- رئیس 

آگهی فقدان سند مالکیت
مورخه   003۹-۱۴0۴ شماره  درخواست  برابر   شریفی  عبدالغفور  آقای  اینکه  به  نظر 
توسط  شده  گواهی  استشهادیه  برگ  دو  ارائه  با  قلا  آق   ۱۵۴ خانه  دفتر   ۱۴0۴.0۴.۱۱
به  آپارتمان  دستگاه  یک  ششدانگ  مالکیت  سند  که  نموده  ادعا  قلا  آق  دفتر۱۵۴ 
مساحت۹۹.۴۴  مترمربع متر دارای  پلاک ثبتی شماره 7۲8۵ فرعی از ۱  اصلی واقع 
در  بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا بنام آقای عبدالغفور شریفی به شماره ملی ۴۹7۹۶۲70۶۴ 
متولد ۱33۵ فرزند کمک  تحت دفتر الکترونیک ۱۴03۲03۱۲008000۵۶8 وبا شماره 
سند مالکیت 8۴8۲۱0 سری ه  سال ۱۴0۱ و از نوع کاداستری مسبوغ به سابقه ثبت و 
صدور سند مالکیت می باشد که بعلت جابجایی مفقودگردیده و تقاضای صدور سند 

آیین  اصلاحی  ماده ۱۲0  باستناد  این رو  است.از  نموده  اداره  این  از  را  المثنی  مالکیت 
به ملک مورد  تا هرکس نسبت  قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد  نامه 
باید  باشد  می  نزد خود  مالکیت  سند  وجود  یامدعی  داده  انجام  دیگری  معامله  آگهی 
اعتراض کتبی خود را ضمن  ثبت محل مراجعه و  به  انتشار آگهی،  از  تا ده روز پس 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از انقضای 
شد. خواهد  اقدام  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  مقررات  برابر  مذکور  مدت 
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا ازطرف: علی برقی م الف:۵۵0

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای عبدالغفور شریفی برابر  درخواست شماره ۱۴0۴-00۴۱  دفتر ۱۵۴ آق 
قلا با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده توسط دفتر۱۵۴ آق قلا ادعا نموده که سند 
مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت ۴۲.0۱ متر مربع متر دارای  پلاک ثبتی 
شماره 7۲8۹ فرعی از ۱  اصلی واقع در  بخش 7 حوزه ثبتی آق قلا بنام آقای عبدالغفور 
شریفی به شماره ملی ۴۹7۹۶۲70۶۴ متولد ۱33۵ فرزند کمک  تحت دفتر الکترونیک 
۱۴03۲03۱۲008000۵7۲ وبا شماره سند مالکیت 8۴8۲۱۴ سری ه  سال ۱۴0۱ و از 
نوع کاداستری مسبوغ به سابقه ثبت و صدور سند مالکیت می باشد که بعلت جابجایی 
مفقودگردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را از این اداره نموده است.از این رو 
باستناد ماده ۱۲0 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد تا 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده یامدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی، به ثبت محل مراجعه و اعتراض کتبی 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از 
انقضای مدت مذکور برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا از طرف: علی برقی م الف:۵۵۱

آگهی فقدان سند مالکیت
مورخه   0037-۱۴0۴ شماره  درخواست  برابر   شریفی  عبدالغفور  آقای  اینکه  به  نظر 
۱۴0۴.0۴.۱۱ دفتر ۱۵۴ آق قلا با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی شده توسط دفتر۱۵۴ 
آق قلا ادعا نموده که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت ۱0۵.38 
 7 بخش  در   واقع  اصلی    ۱ از  فرعی  ثبتی شماره 7۲87  پلاک  دارای   متر  مترمربع 
متولد   ۴۹7۹۶۲70۶۴ ملی  شماره  به  شریفی  عبدالغفور  آقای  بنام  قلا  آق  ثبتی  حوزه 
۱33۵ فرزند کمک  تحت دفتر الکترونیک ۱۴03۲03۱۲008000۵70 و با شماره سند 
و  ثبت  سابقه  به  مسبوغ  کاداستری  نوع  از  و   ۱۴0۱ سال  ه   8۴8۲۱۲ سری  مالکیت 
صدور سند مالکیت می باشد که بعلت جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را از این اداره نموده است.از این  رو باستناد ماده ۱۲0 اصلاحی آیین 
نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد تا هرکس نسبت به ملک مورد 
باید  باشد  نزد خود می  مالکیت  یامدعی وجود سند  انجام داده  آگهی معامله دیگری 
تا ده روز پس از انتشار آگهی، به ثبت محل مراجعه و اعتراض کتبی خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند در غیر اینصورت پس از انقضای 
شد. خواهد  اقدام  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  مقررات  برابر  مذکور  مدت 
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا از طرف: علی برقی م الف:۵۴۹

آگهي  ثبتي

احیای نساجی سنتی در گلستان
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی گلستان از 
احیای رشته پارچه بافی در این استان خبر داد و گفت: با 
وجود چالش های مواد اولیه، بیش از 3۵00 کارگاه نساجی 
سنتی در گلستان فعال هستند . به گزارش مهر، مریم 
حاجی ابراهیمی با اشاره به اهمیت رشته نساجی سنتی 
در گلستان اظهار کرد: یکی از مهم ترین رشته هایی که 
طی سال های اخیر احیا شده، پارچه بافی است که اکنون 
به خوبی در حال فعالیت است. وی با اشاره به سابقه تاریخی 
تولید پنبه و ابریشم در گلستان گفت: گرگان در گذشته 
به »سرزمین طلای سفید« شهرت داشته و از مسیر جاده 
ابریشم عبور می کرده است، بنابراین بازگشت به ریشه های 
بومی در تولید پارچه اهمیتی دوچندان دارد. در حال حاضر 
حدود سه هزار و ۵00 کارگاه نساجی سنتی در استان فعال 
هستند و در آن ها از نخ های متنوعی همچون ابریشم، پنبه 
صنایع دستی  معاون  می شود.  استفاده  آکرولیک  حتی  و 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
گلستان با اشاره به چالش های پیش روی نساجی سنتی 
اظهار کرد: محدود بودن عرض پارچه های سنتی )۴۵ تا ۵0 
سانتی متر( و استفاده گسترده از نخ های آکرولیک که وارداتی 

و بی کیفیت هستند، از معضلات این صنعت است. به 
گفته وی، با توجه به افزایش قیمت نخ های وارداتی در 
از  استفاده  به  تولیدکنندگان  از  بسیاری  اخیر،  سال های 
نخ های طبیعی رو آورده اند. وی افزود: در برخی روستاها 
بدون هیچ هماهنگی قبلی، شاهد فعالیت چندین دستگاه 
پارچه بافی در منازل بودیم. در همین راستا، با همکاری یک 
کارخانه داخلی، نخ پنبه ای با قیمت مناسب تهیه شد اما به 
دلیل سختی بافت با پنبه، برخی بافندگان حاضر به استفاده 
از آن نشدند. حاجی ابراهیمی ادامه داد: در مقابل، برخی 
تولیدکنندگان از جمله در روستای زیارت، به بافت با نخ های 
پشمی و پنبه ای روی آورده اند و آثارشان موفق به دریافت 
»مهر اصالت« نیز شده اند. همچنین در گرگان، بانوان فعالی 
با راه اندازی کارگاه های مستقل و حتی شروع از کاشت 
پنبه، نقش مؤثری در احیای این صنعت ایفا کرده اند. وی با 
تأکید بر لزوم تقویت شبکه فروش و بازاریابی محصولات 
صنایع دستی خاطرنشان کرد: هرچند برخی تولیدکنندگان 
موفق به فروش از طریق فضای مجازی و نمایشگاه ها 
شده اند، اما هنوز حلقه فروش و بازرگانی به طور کامل شکل 
نگرفته و نیاز به حمایت های بیشتر احساس می شود.

حکم اعدام سه متجاوز به عنف
 اجرا شد

 3 اعدام  حکم  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
شد.  اجرا  گرگان،  شهرستان  در  عنف  به  تجاوز  به  محکوم 
پی  در  گفت:  آسیابی  عمومی،حیدر  روابط  گزارش  به 
پرونده  بلافاصله  ربایی،  آدم  بر  مبنی  خانم،  یک  شکایت 
شد.  آغاز  تحقیقات  و  تشکیل  قضائی،  دستور  صدور  با 
با  هم  دیگر  خانم   3 تحقیقات،  مرحله  در  افزود:  آسیابی 
حساس  با  که  دادند  خبر  عنف  به  تجاوز  از  شکایت،  ثبت 
ویژه ای  تیم  مجرمان،  شگرد  بودن  مشابه  و  موضوع  شدن 

سه  باند  این  و  تشکیل  انتظامی،  مأموران  و  قضات  از 
داد:  ادامه  وی  شدند.  دستگیر  و  شناسایی  سرعت  با  نفره 
اعدام  حکم  تأیید  با  پرونده  رسیدگی  و  تعقیب  مراحل 
عالی  دیوان  شعبه های  از  یکی  سوی  از  متجاوزین،  این 
گلستان  استان  دادگستری  کل  رئیس  یافت.  قطعیت  کشور، 
طی  را  لازم  قانونی  تشریفات  و  مراحل  پرونده  داد:  ادامه 
عنف،  به  تجاوز  جرم  به  محکومان  این  نهایت،  در  و  کرد 
شدند. آویخته  مجازات  دار  به  گرگان،  زندان  محل  در 
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جانمایی رودخانه ها گامی برای نجات منابع آبی گلستان
در حالی که خشکسالی و کاهش آبدهی رودخانه های 
می کند،  تهدید  را  استان  این  آبی  منابع  گلستان 
جانمایی دقیق بستر و حریم رودخانه ها در طرح های 
شهری و روستایی، گامی موثر برای حفاظت از این 
شریان های حیاتی، تثبیت مالکیت دولت و پیشگیری 
از تصرفات غیرقانونی است. به گزارش ایرنا، در پی 
و  گلستان  استان  رودخانه های  آبدهی  شدید  کاهش 
لزوم مدیریت بهینه منابع آبی، تعیین بستر و حریم 
رودخانه ها در طرح های شهری و روستایی این منطقه، 
نقشی کلیدی در تثبیت مالکیت دولت، جلوگیری از 
تصرفات غیرقانونی و حفاظت از منابع آبی دارد. استان 
گلستان با حدود ۴۵ رودخانه و بیش از سه هزار و 
۲00 کیلومتر طول، یکی از مناطق غنی کشور از نظر 
منابع آب سطحی است. این رودخانه ها در پنج حوضه 
شرق  سفلی،  اترک  قره سو،  گرگان رود،  شامل  اصلی 
خلیج گرگان و نکارود علیا جریان دارند و در این میان، 
رودخانه هایی مانند گرگان رود، قره سو و اترک علاوه بر 
تأمین آب کشاورزی و آشامیدنی، به دلیل قرارگیری 
از اهمیت ژئوپلیتیکی  با ترکمنستان،  نوار مرزی  در 
برخوردارند.با این حال، خشکسالی های اخیر، کاهش 
بارندگی و بهره برداری بیش از حد از آب های زیرزمینی، 
آبدهی رودخانه های گلستان را به شدت کاهش داده 
است.گزارش ها حاکی از کاهش تا 8۹ درصدی آورد 
برخی رودخانه ها و افت ذخیره سدهای استان به زیر ۲0 

درصد ظرفیت است که این وضعیت بحرانی، ضرورت 
برجسته  را  رودخانه ها  و حریم  بستر  دقیق  مدیریت 
می کند. کارشناس مسائل آب گلستان، رودخانه ها را 
اجرای  بر  و  می داند  بشر  زندگی  حیاتی  شریان های 
طرح های مهندسی رودخانه شامل نقشه برداری، تعیین 

مجاری  از  حفاظت  رپرگذاری،  حریم،  و  بستر  حد 
آبی، اخذ سند مالکیت، اطلاع رسانی، نصب تابلوهای 
هشداردهنده، لایروبی، ساماندهی و دیواره سازی تأکید 
دارد. سیدمحسن حسینی معتقد است: رودخانه ها با 
زندگی مردم گلستان عجین شده و نیازمند احترام به 

حدود و همزیستی مسالمت آمیز با آن هاست. وی ادامه 
استان،  رودخانه های  کیلومتر  و ۲00  هزار  سه  از  داد: 
حدود 700 کیلومتر در شهرها و روستاها، 800 کیلومتر 
در مجاورت تأسیسات زیربنایی و راه ها و مابقی در 
جنگل ها، مراتع و اراضی کشاورزی قرار دارند که تاکنون 
برای هزار و ۵00 کیلومتر از این رودخانه ها مطالعات 
تعیین بستر و حریم انجام شده و لازم است هزار و 
700 کیلومتر باقی مانده نیز به سرعت مطالعه شود. مدیر 
دفتر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای گلستان 
هم اعلام کرد: از ابتدای امسال تا پایان خرداد، حدود 
۴0 کیلومتر از بستر و حریم رودخانه ها در طرح های 
شده  جانمایی  روستایی  هادی  و  شهری  تفصیلی 
است. علی اصغر خسروی بیان کرد: این طرح شامل 
3۲ کیلومتر نقشه موردی برای ادارات راه و شهرسازی 
و بنیاد مسکن و هشت کیلومتر مطالعات سراسری 
است که در طرح های بازنگری چهار شهر و ۴۵ روستا 
انجام شده است. وی افزود: جانمایی بستر و حریم 
جلوگیری  غیرمجاز  ساخت وسازهای  از  رودخانه ها 
تثبیت می کند. خسروی  را  کرده و حاکمیت دولت 
با اشاره به انجام مطالعات سراسری برای حدود هزار 
تقویت  به  نیاز  بر  استان،  رودخانه های  از  کیلومتر 
اعتبارات برای تسریع این روند تأکید کرد و گفت: در 
سال ۱۴0۲ نیز 30 کیلومتر از نقشه های بستر و حریم 
بود. شده  جانمایی  روستا   ۱۹ بازنگری  طرح های  در 

مغز کودک شما یک زمین بازی شگفت انگیز است! اما آیا می دانستید 
و  عصبی  مسیرهای  تقویت  برای  هدفمند  تمرین  یک  بازی،  هر  که 
چالش های  تا  ساده  پازل های  از  است؟  چندگانه  هوش های  توسعه ی 
رباتیک، ما به شما نشان می دهیم که چگونه با انتخاب درست بازی ها، 
می توانید به طور علمی و موثر، مغز کودکتان را فعال کنید. به گزارش 
ایرنا زندگی، تصور کنید کودکی دارید که با حل هر پازل، یک قدم به 
با برنامه ریزی هر ربات، مهارت های  سوی تفکر منطقی تر برمی دارد و 
نیستند؛  برای وقت گذرانی  بازی ها فقط  کدنویسی اش قوی تر می شود. 
مقاله،  این  در  هستند.  شما  فرزند  آینده ی  در  سرمایه گذاری  آن ها 
تا شما  رباتیک،  پازل ها وشگفتی های  دنیای  از  سفری خواهیم داشت 
و  می کشند  چالش  به  را  کودکتان  مغز  که  کنیم  آشنا  بازی هایی  با  را 
مطالعات عصبی شناسی  می سازند.     را شکوفا  پنهانش  استعدادهای 
حال  در  نوجوانی  سنین  تا  کودکان  مغز  که  می دهند  نشان  جدید 
شکل گیری و پالایش مسیرهای عصبی است و بازی های هدفمند، با 
بازی، زبان  تقویت می کنند.  را  این مسیرها  مناسب،  ایجاد چالش های 
تمرین  و  دنیا  شناخت  برای  کودکان  اصلی  ابزار  و  مغز  رشد  طبیعی 
بخش های  مختلف،  بازی های  طرفی،  از  است.  زندگی  مهارت های 
قرار می دهند: هوش منطقی، هوش  از هوش کودک را هدف  متفاوتی 
به  گزارش،  این  در  فضایی-دیداری.  هوش  و  هیجانی،  هوش  کلامی، 
تحقیقات  اساس  بر  که  می پردازیم  بازی هایی  علمی  و  دقیق  معرفی 
می بخشند. بهبود  توجهی  قابل  طور  به  را  کودکان  رشد هوش  معتبر، 

بازی پازل های پیچیده
 پازل ها علاوه بر تقویت توانایی حل مسئله، توجه و حافظه  دیداری، 
مهارت های برنامه ریزی و تفکر فضایی را هم در کودکان تقویت می کنند. 
 Developmental پژوهش منتشر شده در مجله علمی علم رشد
Science( ۲0۲۱(نشان داد کودکانی که هفته ای حداقل 3 بار پازل های 
پیچیده تر )بیش از ۵0 قطعه( بازی می کنند، به طور متوسط ۱۵ درصد 
در تست های هوش فضایی و مهارت حل مسئله پیشرفت داشته اند.

جزئیات  با  تصویری  پازل های  سه بعدی،  پازل های  پازل:  نوع 
 )Kanoodle( کانگو  پازل های  مثل  منطقی  پازل های  و  زیاد، 
هستند. موثر  شدت  به  دارد،  مرحله ای  چند  تفکر  به  نیاز  که 

 لگو و بازی های ساختنی خلاقانه
و  داده  افزایش  را  مغز  نیمکره  دو  بین  ارتباط  ساختنی،  بازی های 

دانشگاه  می کنند.  تقویت  را  خلاقیت  و  برنامه ریزی  مهارت های 
کودکان  روی  مطالعه ای  (در  ماساچوست  فناوری  )موسسه   MIT
فعالیت  افزایش  باعث  لگو  با  بازی  که  داد  نشان  ساله   ۱۲ تا   ۵
می شود. مغز  خلاقیت  و  مسئله  حل  به  مربوط  بخش های  در 
ساده،  ربات های  ساخت  مثل  چالش برانگیز  بازی های  پیشنهاد: 
پیشرفته. مهندسی  مدل های  و  موتوردار،  لگوهای  از  استفاده 

شطرنج و بازی های استراتژیک مشابه
پیش بینی  و  انتقادی  تفکر  تصمیم گیری،  مهارت های  بازی ها  این 
داده  نشان   )۲0۱8( آکسفورد  دانشگاه  می دهند.مطالعه  افزایش  را 
 ۲0 بهبود  موجب  ماه،   ۶ مدت  به  شطرنج  آموزش  که  است 
می شود. مدرسه ای  کودکان  خواندن  و  ریاضی  نمرات  در  درصدی 

بازی های  و  مرحله ای  آموزش  با  کم سن  کودکان  حتی  نکته: 
شوند. بهره مند  آن  مزایای  از  می توانند  شطرنج،  ساده تر 

بازی های نقش آفرینی )دراماتیک( و تخیلی
رشد  را  هیجانی  هوش  و  زبان  اجتماعی،  مهارت های  بازی ها  این 
که  کودکانی  است  داده  نشان   )۲0۲0( کودک   رشد  می دهند.مجله 
بیش از ۴ ساعت در هفته بازی های نقش آفرینی دارند، توانایی حل 
عروسک ها،  با  بازی  مثال،  عنوان  دارند.به  بهتری  همدلی  و  تعارض 
و... بازی  خانه  مانند  تخیلی  بازی های  کودکانه،  نمایش نامه های 

بازی های حرکتی و تعادلی
حرکتی،  مهارت های  و  تعادل  دست،  و  چشم  هماهنگی  رشد 
دارد.  مغز  اجرایی  عملکرد  و  شناختی  توسعه  با  مستقیم  ارتباط 
که  کودکانی  است  داده  نشان   )۲0۱7( استنفورد  دانشگاه  تحقیقات 
تعادلی  توپ های  با  بازی  یا  کودکان  یوگا  مثل  تعادلی  تمرینات 
می کنند. عمل  بهتر  تمرکز  و  توجه  تست های  در  می دهند،  انجام 

بازی های کدنویسی و رباتیک
در دنیای دیجیتال امروز، مهارت های برنامه نویسی به عنوان »زبان قرن ۲۱« 
بازی های کدنویسی کودکان، مهارت های حل مسئله و  شناخته می شود. 
تفکر الگوریتمی را پرورش می دهند.طبق گزارش انجمن روان شناسی آمریکا 
 »ScratchJr« و »Osmo Coding« ۲0۲3(، بازی های آموزشی مانند(
باعث تقویت توانایی های منطقی و مهارتی کودکان ۵ تا ۱0 سال شده اند.

بازی های ریتمیک و موسیقی
صدا  پردازش  در  مغزی  توانایی های  تقویت  باعث  موسیقی 
می کند.به  کمک  حافظه  و  توجه  بهبود  به  و  می شود  ریتم  و 
 Simon« بازی  یا  طبل  مثل  ساده  سازهای  با  بازی  مثال،  عنوان 
می دهد. افزایش  را  حرکت  و  گوش  هماهنگی  که   »Says
آموزش  که  کودکان  کرد  اثبات   )۲0۱8( هاروارد  دانشگاه  در  پژوهشی 
موسیقی می بینند، در مهارت های زبانی و ریاضی بهتر عمل می کنند.

توصیه به والدین
بازی ها تنها سرگرمی نیستند؛ آنها ابزارهای قدرتمندی برای رشد و تقویت 
انتخاب و  هوش و مهارت های کودکان هستند. والدین نقش کلیدی در 
همراهی کودک در این بازی ها دارند. بهترین نتیجه زمانی حاصل می شود که 
بازی ها با توجه به سن، علاقه و نیازهای ذهنی کودک انتخاب شده و همراه 
با تعامل مثبت والد-فرزند انجام شود. به یاد داشته باشید که بازی های متنوع 
و هدفمند، نه تنها هوش منطقی یا کلامی کودک را تقویت می کند، بلکه 
مهارت های اجتماعی، هیجانی و خلاقیت او را نیز پرورش می دهد. فضای 
بازی باید فرصت تجربه، خطا و یادگیری بی دغدغه را فراهم کند تا کودک با 
اعتماد به نفس و شور یادگیری بزرگ شود. پس به جای محدود کردن بازی به 
زمان های کوتاه یا بازی های صرفاً تفننی، با آگاهی و دانش، بازی را به ابزاری 
برای ساختن آینده ای روشن و هوشمندانه برای کودک خود تبدیل کنید.

از پازل تا رباتیک؛ 

معرفی بازی هایی که مغز کودکتان را فعال می کند
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98 درصد اتباع گلستان فاقد مهارت هستند
استانداری  خارجی  مهاجرین  امور  و  اتباع  مدیرکل 
استان،  این  ساکن  اتباع  درصد   ۹8 گفت:  گلستان 
غیرمتخصص و فاقد مهارت هستند که این موضوع 
نیروی  ساماندهی  و  آموزش  برای  برنامه ریزی  به  نیاز 
کار را بیش از پیش نمایان می سازد. به گزارش ایرنا، 
ابراهیم اصلانی در گردهمایی مشترک با مدیرکل اتباع 
و مهاجرین خارجی استانداری و رئیس اداره مهاجرت 
تنها در گرگان  اتباع مجاز  انتظامی اظهار کرد:  نیروی 
و گنبد اجازه فعالیت شغلی دارند. وی افزود: بیش از 
نیمی از اتباع در کارهای ساختمانی و بقیه در کشاورزی، 
اصلانی  می کنند.  فعالیت  معادن  و  صنایع  دامپروری، 
همچنین از افزایش چشمگیر بازگشت اتباع غیرمجاز 
خبر داد و تأکید کرد: این بازگشت ها با احترام کامل به 
کرامت انسانی انجام می شود. معاون روابط کار اداره کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی گلستان هم در این جلسه 
گفت: بیش از ۵۶ هزار تبعه خارجی مجاز و غیرمجاز 
در استان حضور دارند که برای مدیریت این چالش، 
بازرسی های منظم  برنامه ریزی دقیق و  با  بازرسان کار 
واحدهای کارگری را زیر ذره بین قرار می دهند. موسی 
غیرمجاز  اتباع  بازرسی،  فرایند  در  کرد:  اظهار  بی باک 
شناسایی و به مقامات ذی صلاح معرفی شوند که این 
فرآیند نه با سخت گیری بی جا بلکه با رعایت اصول 

انسانی و اخلاقی پیش می رود تا استرداد اتباع غیرمجاز 
در فضایی عادلانه انجام پذیرد. مدیرکل تعاون کار و 
رفاه اجتماعی گلستان هم در این جلسه بر اهمیت 

همکاری های بین سازمانی تأکید کرد و گفت: همکاری 
شهرداری ها، دهیاران و شوراهای اسلامی روستاها کلید 
تسریع در شناسایی اتباع غیرمجاز است.ایوب هلاکو 

اظهار کرد: این هم افزایی مانند رشته های به هم پیوسته 
یک فرش ایرانی شبکه ای قوی از نظارت و اجرا ایجاد 
کرده که نتیجه این همکاری نه تنها شناسایی سریع تر 
اتباع غیرمجاز بلکه گشودن درهای فرصت های شغلی 
کرد:  اعلام  است.هلاکو  ایرانی  کارگران  برای  بیشتر 
شناسایی اتباع غیرمجاز راه را برای اشتغال بیشتر نیروی 
کار ایرانی هموار می کند و حقوق کارگران داخلی را 
حفظ خواهد کرد .مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
گلستان ادامه داد: در این مسیر بازرسان کار با دقت و 
در عین حال با احترام به کرامت انسانی اتباع خارجی، 
تعادلی  این رویکرد  انجام می دهند که  وظیفه خود را 
ظریف بین اجرای قانون و رعایت ارزش های انسانی 
برقرار کرده است.هلاکو خطاب به کارفرمایان هشدار 
سنگینی  پیامدهای  غیرمجاز  اتباع  به کارگیری  که  داد 
غیرمجاز  اتباع  به کارگیری  گفت:  دارد.وی  پی  در 
دستمزد  حداقل  برابر  پنج  معادل  جریمه ای  به  منجر 
و  می شود  تخلف  روز  هر  ازای  به  کارگر  یک  روزانه 
در صورت تکرار این جریمه دو برابر شده و ممکن 
است به مجازات حبس منجر شود.مدیرکل تعاون کار 
و رفاه اجتماعی گلستان بیان کرد: این سیاست مانند 
شمشیری دو لبه هم از بازار کار قانونی حمایت می کند 
و هم کارفرمایان را به رعایت قانون تشویق می نماید.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: ۵۶ درصد خانه های روستایی گلستان 
تاکنون مقاوم سازی شده و با پرداخت وام های جدید ۴00 میلیونی، این روند 
شتاب بیشتری گرفته است. به گزارش مهر،  استان گلستان با برخورداری از 
تنوع جغرافیایی، اقلیمی و فرهنگی، یکی از استان های مهم کشور در حوزه 
سکونتگاه های روستایی است. این استان با بیش از ۹00 روستای دارای دهیاری و 
۲۲8 هزار واحد مسکونی، نقش بسزایی در تأمین امنیت غذایی و توسعه پایدار 
کشور دارد. با این حال، حادثه خیز بودن گلستان به واسطه سیل، زلزله و رانش 
زمین، لزوم نوسازی، مقاوم سازی و توسعه زیرساختی روستاها را دوچندان کرده 
است. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به عنوان متولی اصلی سیاست گذاری و اجرای 
پروژه های عمرانی و مسکن در روستاها، طی سال های اخیر گام های بلندی 
در راستای افزایش تاب آوری سکونتگاه های روستایی و جلوگیری از مهاجرت 
به شهرها برداشته است. در سال ۱۴0۴، با افزایش سقف تسهیلات مسکن 
روستایی به ۴00 میلیون تومان و اعطای وام قرض الحسنه ۲0 ساله با کارمزد 
پنج درصد، فرصت ویژه ای برای نوسازی بافت فرسوده در اختیار روستاییان قرار 
گرفته است. در چنین شرایطی، بررسی دقیق عملکرد، دستاوردها و چالش های 
پیش روی بنیاد مسکن در استان گلستان، ضرورت دارد. گفت وگوی پیش رو 
با داوود خسروی، مدیرکل بنیاد مسکن گلستان، پاسخی به این نیاز است 
و تصویری روشن از آنچه در روستاهای استان در جریان است ارائه می دهد.

در ابتدا درباره مهم ترین اقدامات بنیاد مسکن گلستان برای 
نوسازی و مقاوم سازی خانه های روستایی بفرمائید.

مقاوم سازی  و  تأمین  گلستان،  استان  در  مسکن  بنیاد  مأموریت  مهم ترین 
تسهیلات  سقف  دولت،  تصویب  با  خوشبختانه  است.  روستایی  مسکن 
که  یافته  افزایش  تومان  میلیون  به ۴00  سال ۱۴0۴  برای  روستایی  مسکن 
قرض الحسنه  به صورت  ساله  بازپرداخت ۲0  و  درصد  پنج  کارمزد  نرخ  با 
امر  این  می گیرد.  قرار  متقاضیان  اختیار  در  سپرده گذاری  به  نیاز  بدون  و 
است. شده  میسر  بانکی  شبکه  و  مسکن  بنیاد  همکاری  و  پیگیری  با 

گلستان یکی از استان های حادثه خیز کشور بوده وضعیت 
مقاوم سازی خانه ها در این استان چگونه است؟

در استان گلستان ۲۲8 هزار واحد مسکونی وجود دارد که تاکنون ۵۶ درصد 
آن ها مقاوم سازی شده اند. این رقم در مقایسه با میانگین کشوری )۵۴ درصد( 
وضعیت خوبی را نشان می دهد. با همکاری شورای مسکن، استانداری، بانک ها، 
فرمانداری ها و دهیاری ها، سالانه بین پنج تا هفت هزار واحد مقاوم سازی می شوند. 
هدف گذاری ما این است که هیچ خانه غیر مقاومی در روستاها باقی نماند.

آیا این تسهیلات فقط برای روستاهای نزدیک به شهر است 
یا مناطق مرزی هم شامل می شوند؟

تسهیلات شامل همه روستاهای استان می شود؛ از مراوه تپه در شرق مرزی استان تا 
بندرگز در غرب. در مجموع ۹3۶ روستای بالای ۲0 خانوار در استان وجود دارد که همه 
آن ها از این تسهیلات بهره مند می شوند، بدون در نظر گرفتن موقعیت جغرافیایی.

یکی از دغدغه های روستاییان ضمانت بانکی برای دریافت 
وام است. برای این موضوع چه تدبیری اندیشیده اید؟

خوشبختانه دولت برای حل این مشکل، ضمانت سفته زنجیره ای را تصویب 
کرده است. سه نفر از روستا که یکدیگر را می شناسند می توانند به صورت متقابل 
ضامن یکدیگر شوند. این ساده ترین و کم هزینه ترین شیوه ضمانت بانکی است.

درباره مشکلات زیرساختی مانند آب، برق و گاز در روستاها 
چه برنامه هایی دارید؟

برگزار  خدمات رسان  شرکت های  با  منظمی  جلسات  حوزه  این  در 
به صورت  مسکونی  واحد  هر  روستاها،  اکثر  در  خوشبختانه  می شود. 
تأخیرهای  اگر  موارد خاص،  بهره مند است. در  برق، آب و گاز  از  مستقل 
بی برنامگی. نه  است،  مالی  محدودیت های  دلیل  به  معمولاً  دارد،  وجود 

دارد.  وجود  ارزشمندی  تاریخی  بافت  گلستان  روستاهای  برخی  در 

بنیاد مسکن برای حفظ این بافت ها چه اقدامی کرده است؟
ما سعی کرده ایم در چنین روستاهایی مانند فارسیان آزادشهر، قلعه قافه پایین 

مینودشت و شاپور گرگان، با استفاده از معماری بومی، پروژه های بهسازی 
را پیش ببریم. حتی اگر ساختمان کاملًا فرسوده باشد، ضمن حفظ نمای 
سنتی، تسهیلات تکمیلی تا سقف ۵0 میلیون تومان نیز ارائه می شود.

در مورد اقشار آسیب پذیر و کم درآمد هم تمهیدی 
دارید؟

بله، علاوه بر تسهیلات مسکن، برای افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی، تا ۲00 میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می کنیم. همچنین 
از محل حساب حضرت امام )ره(، برای سایر اقشار نیازمند که مشمول 
گرفته ایم. نظر  در  بلاعوض  کمک هایی  نیز  نیستند  حمایتی  نهادهای 

طرح های هادی در روستاها چگونه اجرا می شود؟
طرح هادی مانند شناسنامه روستا است. شامل تعیین معابر، کاربری ها، 
توسعه فضایی و ضوابط ساخت وساز است. تاکنون ۹0 درصد روستاهای ما 
طرح مصوب دارند و نیمی از آن ها بازنگری شده اند. در فاز اجرا، اقدامات 
شامل جدول گذاری، آسفالت، احداث پارک، فضاهای سبز و پیاده روهاست.

آسفالت معابر چه میزان پیشرفت داشته و چه تعداد روستا 
از آن بهره مند شده اند؟

با اختصاص قیر یارانه ای و مشارکت دهیاری ها و شوراها، تا کنون بیش از 300 
روستا آسفالت شده اند. امسال نیز هدف گذاری کرده ایم که ۲۵0 روستا را آسفالت 
کنیم. معابر اصلی در اولویت هستند و سپس سراغ فاز دوم و سوم خواهیم رفت.

مهاجرت معکوس به روستاها چقدر جدی است و نقش 
بنیاد در آن چیست؟

در گذشته نبود زیرساخت و امکانات، دلیل مهاجرت به شهرها بود. امروز با بهبود 
وضعیت بهداشت، رفاه، مسکن، طرح های هادی و ایجاد فرصت های شغلی، 
شاهد بازگشت خانواده ها به روستاها هستیم. حتی برخی گردشگران شهری 
در ایام تعطیل به خانه های پدری بازمی گردند یا خانه های جدید می سازند.

و در پایان، اگر حرف ناگفته ای مانده، بفرمائید.
مدیران  از  مسکن،  بنیاد  در  همکارانم  همه  از  می خواهم  فقط 
مردم  و  خدمات رسان  دستگاه های  استاندار،  نمایندگان،  از  استانی، 
تشکر  دارند،  فعال  مشارکت  طرح ها  اجرای  در  که  روستاییان  به ویژه 
هستیم. هم پیمان  پایدار،  و  آباد  روستاهای  ساختن  برای  ما  کنم. 

آغاز نهضت مقاوم سازی روستاها در گلستان


